MUNICÍPIO DE BARRACÃO

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 287, DE 30 DE ABRIL DE 2025.

Nomeia representantes do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICAB.

O PREFEITO MUNICIPAL faz saber no uso das atribuições que lhe são conferidas e de acordo

com as Leis 2.985/2011 e 3.124/2014, resolve:

          Art. 1° Nomear os membros abaixo descritos para comporem o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICAB, conforme segue:

ENTIDADES TITULAR SUPLENTE

Secretaria Municipal de Educação,

Cult. e Desporto.
Marli Ferreira da Silva Marliza Werle dos Santos

Secretaria Municipal da Assistência Social Edileuza Rodrigues de Melo Franciele da Luz Oliveira

Secretaria Municipal da Saúde Marlusa Bortoleti dos Santos Andressa Arse

Câmara Municipal de Vereadores Andréia de Lima Lopes José Antonio da Silva

Brigada Militar Lucas Ribeiro da Luz Edilon de Jesus da Luz

Delegacia de Policia Renata Zenevich Castilhos Rafael Keche da Rosa

Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL Eduarda Louise Rodrigues Glauci Baggio

Lions Clube Sonia Marli Clamer Teles Marly S. de Oliveira Perin

Colégio Estadual Jesus Menino Siane Centenaro Dutra Marta E. Santos Trevisan

Hospital São Valentim Kelli F. Dutra Benthas Fernanda Soso Girardi

Associação Bombeiros Voluntários Maria Carmo Figueiredo Vilson Roberto Schenato

Clube de Mães – Amor e Paz Yolanda B. Weiss Coitinho Eliane Meira

Art. 2º O mandato dos membros do COMDICAB, será de três (03) anos, admitida à

recondução.

        Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário, em especial a Portaria nº 382/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRACÃO,

  em 30 de abril de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se.

Data Supra.

CAMILA DALLAGNOL RAMOS DA SILVA

Secretária da Administração